cui scribuntur illas acceptavit secundum Bal. per illum tex. in l. emptor. §. iuratus ff. de pac. al. l. filius ff. ad maced.

Mercator ponens charitativam in fru. tenetur crimine stellationatus. Bar. in l. 3. ff. de crimine stel. in §. item si quis imposturam.

Statutum loquens de mercato intelligitur de rebus mobilibus tantum. Alex. in 2. volu. conf. 36. in fin. 2. & in principio. 3. col.

Pec. remissa mercatori praesumitur ad mercantiam. Bolog. in conf. 46. in 2. col. Ludo. Rom. conf. 238. in 2. col. versic. 2. respondetur.

Verbum merc. porrig. ad omnes negotiationes. Barb. 3. volu. conf. 59. in 6. col.

Mercatores appellatione non venit fenerator. Alb. in 2. par. quaest. 213.

Mercantia est quodam corpus uniuersale. & vna res subrogatur loco alterius. Bal. in l. vbi adhuc. in 5. col. versic. tunc ego formo. C. de iu. dot.

Mercatores nostri temporis, an ad similitudinem argentariorum rationum suarum codices, etiam ad fundandam intentionem a fortis exhibere teneantur, magna est dubitatio inter doct. sed communis doct. opinio est eos teneri Bart. in l. 1. nu. 5. Ang. de Peru. nu. 1. Salicet. nu. 9. Alex. de imol. nu. 10. Bart. Socy. nu. 14. C. de edend. Bart. in l. quaedam. nu. 2. Alberi. in l. 1. §. editiones. nu. 5. ff. de edend. Pan. in c. 1. nu. 8. ext. de probat. horum praecipuum & principale fundamentum consistit super consuetudine scribendi rationes per mercatores, a qua omnis dispositio regulatur, & secundum eam iudicatur, & auctus qui celebratur factus intelligitur. Nam cum mercatores nostri temporis libros rationum faciunt, & teneant propter consuetudinem sic faciendi, contrahentes secum mandare illis censentur, quod ita faciant, vt fieri consuetum est, sicque rationes scribant. Ea propter concurrente huiusmodi tacito mandato & interesse ac utilitate contrahentium, cogi debent edere quernadmodum olim argentarii. l. si quis ex argentariis. §. pertinere. ff. de edend. Licet multi alij doct. reclamauerint per rationes & fundamenta non contemnenda, quae referunt ias. in d. l. 1. nu. 15. dec. nu. 18. & idem dec. in d. ca. 1. nu. 27. verum communis, Socy. d. nu. 9. dec. d. nu. 18. & d. nu. 27. attestantibus est in contrarium, a qua communi tanquam equa & rationabili, vt in lucem veniat veritas. l. 2. l. iustum. l. non est nouum. C. de edend. recedi non debet. quae aequitas maxime inter mercatores & in curia ipsorum obseruanda est. Io. Maria. Riminald. in d. l. 1. & Cagn. d. nu. 88. in fi. Kirchouius.

PRO. merces laboris eximij appellanda est, quae contemplatione salutis, certo modo aestimanda non est. l. si pater. §. ff. de don. caus. mort. Bellon.

PRO. mercedes loco sunt fructuum. l. mercedes. ff. de peti. haeredit.

PRO. mercenarius dignus est mercede sua. Matth. 11. Cor. 3. c. cum secundum apostolum. extra de preb. c. super specula. ext. de ma.

Merces licite cum illicitis non confiscantur. communis est opinio Soarez verbo merces. nu. 134. Bonacoff.

Merces ob non solutionem Pedagogij incidit in commissum, & dominium transit in pedagogiarum. Non tamen transit possessio caruta. nisi interuenierit factum hominis, id est iudicis sententia competentis, vt auferatur possessio. communis est opinio. de qua Rol. a Valle. in conf. 42. n. 5. in 3. vol. Et vbi facta est professio mercium, sed non solutio, res non incidit in commissum, sed tantum quis liberatur soluendo duplum eius, quod aliis solui consuetum erat, vt est communis opin. Rol. a Valle. ibi. nu. 8. in 3. vol. Bonacoff.

Merces licite cum illicitis deprehensa non vna proferibitur. commune aiunt Alber. in 2. part. statut. q. 4. nu. 5. l. Clar. in pract. §. vlt. q. 82. stat. 7. vers. vlt. E. Suarez.

Merces saluus in aliquem portum vel locum quando pacisci & stipulari liceat: iaso. in l. illa stipulatio. nu. 2. ff. de verborum obliga.

PRO. meretricis vitae vilitas dignas legum obseruatione non creditur. l. quae adulterium. C. de adult. Bellon.

PRO. meretrices fugae in can. meretrices. 32. q. 4.

Meretrix non potest esse testis in criminalibus. commune dicit ias. in l. cunctos populos. in 2. lect. nu. 54. C. de summa trinit. Praet. Conrad. num. 18. d. §. fi. q. 24. vers. item meretrix. P. Fichard.

Meretricis matrimonium a mortis poena illum excusat, atque eripit, qui ipsi meriti additus erat. commune asserit Viuius lib. 1. opi. 4. §. vers. 3. etiam. Quae sententia insigniter mihi probatur. ea etenim ratione tum multorum barathrum de

medio auferitur, tum non leuiter plectitur, qui tale sibi sortium asciuit. et si illam vsu non seruari cum multis attestatur iul. Clar. in pract. §. vltim. quaestio. 98. versic. quare etiam. E. Suarez.

Meretricis raptor poenas l. vn. C. de rap. virg. sanctas non in currit. commune affirmant Hippol. ad eandemmet. l. num. 26. Ant. Gome. in l. 80. tauri. nu. 45. l. Clar. in pract. §. raptus vers. sed quero. Viuius lib. 1. opi. 2. §. 56. Quin nec is, qui meretricem vi coegerit, vt secum rem habeat, illi iniuriarum tenebitur, aut vllas alio vllio nomine poenas dabit, commune aiunt Alc. conf. 469. nu. 1. l. Clar. in d. pract. §. fornicatio. in finem princi. Amplia et si meretrix matrimonij vinculis alij constricta sit, quippe quia & qui hanc permoluerit, ac subagitaerit, nullis adulterij poenis irriteretur, nullis aliis omnino supplicijis plectetur. commune effantur Riminald. confil. 17. nu. 2. l. Clar. in d. pract. §. adulterium. vers. quero nunquid. Amplia secundo vt idem iuris prorsus futurum sit, quamuis vterque carcere conclusus tunc temporis fuerit, cum sic veneri petulanter indultum est. commune ait Boer. dec. 3. 17. n. 10. Quod tamen non procedet si ipse carceris custos illi vim intulisse arguetur. vt commune ponit iul. Clar. d. §. fornicatio. vers. cum carcerata. E. Suarez.

Meretrices in criminalibus causis testimonij dicendi ius non habent. commune pronunciant ias. in l. cunctos populos. lect. 2. nu. 54. C. de summa trinit. Conrad. in tract. de decur. li. 1. c. 9. §. 2. nu. 17. E. Suarez.

meretrix non potest esse testis in criminalibus, vt est communis opi. Cla. q. 24. ver. item meretrix. ias. in l. cunctos populos. nu. 54. C. de sum. tri. & fide catholica. Soarez verbo meretrix. Bonacoff.

meretricis matrimonium excusatur a poena mortis, vt est communis opi. Soarez vers. meretricis. nu. 135. licet vsu non seruetur. Bonacoff.

meretricis raptor non punitur. l. 1. C. de rapto. virgi. vt est com. opi. Soarez verbo meretricis. Etiam violenter. com. est opi. ibi. n. 137. & 138. Etiam, si maritata, etiam si ambo essent in carcere, vt est communis opinio. Fallit in custode carceris, vt ibi. Bonacoff.

meretrix. Non potest petere quod sibi promissum est. Bart. in l. 3. ff. de cond. ob tur. causam.

Vide tamen latius iasonem. multa pro & contra. allegantem. in lege generaliter in vltima colum. ff. de verbor. oblig. P. Andora.

Vicini possunt instare. mulierem inhonestam seu meretricem repelli a vicina. ne alias inficiat secundum Bal. in l. 1. C. de summa trinitate. & fi. cath. iaso. post alios in lege prima. in 3. col. ff. de iust. & iu.

Et dicit. Bal. in l. mine. C. de epif. aud. quod iste meretrices possunt cogi portare aliquod signum. vel habitum. vt a matronis dignoscantur. idem.

Socius non potest inuito socio meretricem ducere ad domum. gl. not. in l. non aliter. ff. de vsu & habita. gl. & Angel. in l. si pendentes. §. 1. ff. de vsu fruct. & Angel. Aretin. in §. 1. instit. de vsu & habita. idem.

Inquilinus potest expelli si conducat meretrices ad domum conductam ita Bal. in ledem. C. loca. in vlt. col.

Limitat procedere Bal. quando esset tal. persona. quam verisimile non fuerit inhoneste versari. puta religiosa. Secus autem in scolari. & simili.

Et idem si ratione loci puta si domus sit prope lupanar. vt in contrata mulierum inhonestarum fac. quod not. spec. in d. de iud. §. generalia vers. & hoc no.

Iudex potest cogere illum qui tenet concubinam cum vxore vt concubinam dimittat ita doct. max. Pau. de Castr. in l. iustitia. ff. de iust. & iu. all. bonum text. in l. confensu. §. 1. C. de repud.

Quod intelligunt. quando non constaret de adulterio. sed simpliciter tenet mulierem inhonestam. Alias autem si constaret de adulterio. esset pena capitalis. de iure toto. ti. ff. & C. de adul. & §. item lex iul. insti. de publ. iud.